



**БҰЙРЫҚ**

2023 маусым 27 сәуір  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 353-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



**БҰЙРЫҚ**

17 аңірен 2023 жора  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ П - 353  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**

**А. Павлов**



Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
566	УСЛУГИ	Финансово-технический аудит выполненных строительно-монтажных работ по проекту "Строительство с реконструкцией ВЛ-110 кВ "Макинский - Никольская"	УСЛУГИ	1,00	2 232 142,86	2 232 142,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
2	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	62 888 551,00	62 888 551,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
498	товар	АРМАТУРА 10-A-I ст3 ГОСТ5781-82	тн	0,075	513 633,60	38 522,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
499	товар	КРУГ стальной 22 мм ГОСТ 2590-88	кг	936,98	482,70	452 281,21	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
500	товар	ПОЛОСА 4*30,ст3пс,металлическая,ГОСТ103-2006	тн	0,190	693 750,00	131 812,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
501	товар	ПОЛОСА стальная 5*50 мм	тн	0,015	699 600,00	10 494,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
502	товар	ПОЛОСА 4x40 НД СТЗСП-1 ГОСТ 103-2006; ГОСТ 535-2005	тн	0,615	693 750,00	426 656,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	ЛИСТ 6 2 мм 1.00*2.00 ст.3	тн	1,145	487 600,00	558 302,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
507	товар	КАТАНКА 6,5 Ст3	тн	2,932	152 246,70	446 387,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
508	товар	УГОЛОК 50*50*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	2,679	206 413,80	552 982,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
509	товар	УГОЛОК 63*63*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	3,185	208 512,60	664 112,63	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	УГОЛОК 45*45*4 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	0,445	206 413,80	91 854,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
511	товар	КРУГ Д12 ст.20 ГОСТ 2590-88	тн	0,032	643 950,00	20 606,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
512	товар	КРУГ Д16 ст.20 ГОСТ 2590-88	тн	3,155	580 357,10	1 831 026,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
514	товар	ТРУБА э/с 20*2	тн	0,022	718 680,00	15 810,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
535	товар	СЕКЦИЯ ограждения (планшеты) размером 3800*1800 мм., яч. 50*50 мм., D провол.=1.8мм	шт	36,00	74 200,00	2 671 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
686	товар	ВАЛЕНКИ на прорезиненной подошве	пар	300,00	12 091,07	3 627 321,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
687	товар	КОСТЮМ брезентовый неутепленный	компл	5,00	54 355,36	271 776,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
689	товар	РУКАВИЦЫ утепленные	пар	120,00	816,96	98 035,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
690	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	650,00	23 201,79	15 081 163,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
691	товар	БОТИНКИ кожаные гост 12.4.187-97	пар	600,00	21 241,07	12 744 642,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	БРЮКИ утепленные,х/б,с маслостойкостью,ГОСТ Р12.4.236-2011	шт	230,00	12 799,11	2 943 795,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	КУРТКА утепленная,на х/б основе,ИТР,ГОСТ12.4.236-2011	шт	300,00	25 489,29	7 646 787,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	ХАЛАТ рабочие для лабораторий ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	35,00	6 535,71	228 749,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
696	товар	ПЕРЧАТКИ хлопчатобумажные	пар	1 105,00	196,07	216 657,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
566	УСЛУГИ	Технико-экономический аудит выполненных строительно-монтажных работ по проекту "Строительство с реконструкцией ВЛ-110 кВ "Макинский - Никольская"	УСЛУГИ	1,00	2 232 142,86	2 232 142,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
2	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	62 250 477,00	62 250 477,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
498	товар	АРМАТУРА 10-A-I ст3 ГОСТ5781-82	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
499	товар	КРУГ стальной 22 мм ГОСТ 2590-88	кг	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
500	товар	ПОЛОСА 4*30,ст3пс,металлическая,ГОСТ103-2006	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
501	товар	ПОЛОСА стальная 5*50 мм	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
502	товар	ПОЛОСА 4x40 НД СТЗСП-1 ГОСТ 103-2006; ГОСТ 535-2005	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	ЛИСТ 6 2 мм 1.00*2.00 ст.3	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
507	товар	КАТАНКА 6,5 Ст3	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
508	товар	УГОЛОК 50*50*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	0,143	206 413,80	29 517,17	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
509	товар	УГОЛОК 63*63*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	1,524	208 512,60	317 773,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	УГОЛОК 45*45*4 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
511	товар	КРУГ Д12 ст.20 ГОСТ 2590-88	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
512	товар	КРУГ Д16 ст.20 ГОСТ 2590-88	тн	3,439	580 357,10	1 995 848,07	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
514	товар	ТРУБА э/с 20*2	тн	0,000	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
535	товар	СЕКЦИЯ ограждения (планшеты) размером 3800*1800 мм., яч. 50*50 мм., D провол.=1.8мм	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
686	товар	ВАЛЕНКИ на прорезиненной подошве	пар	180,00	12 091,07	2 176 392,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
687	товар	КОСТЮМ брезентовый неутепленный	компл	3,00	54 355,36	163 066,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
689	товар	РУКАВИЦЫ утепленные	пар	100,00	816,96	81 696,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
690	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	300,00	23 201,79	6 960 537,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
691	товар	БОТИНКИ кожаные гост 12.4.187-97	пар	400,00	21 241,07	8 496 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	БРЮКИ утепленные,х/б,с маслостойкостью,ГОСТ Р12.4.236-2011	шт	150,00	12 799,11	1 919 866,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	КУРТКА утепленная,на х/б основе,ИТР,ГОСТ12.4.236-2011	шт	230,00	25 489,29	5 862 536,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	ХАЛАТ рабочие для лабораторий ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	20,00	6 535,71	130 714,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
696	товар	ПЕРЧАТКИ хлопчатобумажные	пар	900,00	196,07	176 463,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
589	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационных документов на земельный участок (кадастровый № 01-005-042-026).	УСЛУГИ	1,00	11 040,00	11 040,00	ЭТП (ЗОИ)	05.2023
590	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационных документов на земельный участок (кадастровый № 01-005-042-027).	УСЛУГИ	1,00	11 040,00	11 040,00	ЭТП (ЗОИ)	05.2023
Товары								
1370	товар	Набор Пневмоинструмента PATRIOT KIT SA	шт	1,00	14 840,00	14 840,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1371	товар	Сцепление ЗИЛ-130 лепестковое в сборе (диск нажимной сцепления, диск сцепления, муфта с выжимным подшипником)	компл	1,00	98 627,00	98 627,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1372	товар	Регулятор давления воздуха	шт	1,00	43 921,00	43 921,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1373	товар	Фара галогеновая под лампу H4	шт	1,00	9 739,00	9 739,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1374	товар	компрессор 2-ух цилиндровый	шт	1,00	139 777,00	139 777,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1375	товар	Изолента ПВХ синий	шт	2,00	4 090,00	8 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1376	товар	Радиатор охлаждения медный 4-х рядный ШААЗ	шт	1,00	314 189,00	314 189,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1377	товар	Патрубки радиатора (комп 4шт) силикон	компл	1,00	16 105,00	16 105,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1378	товар	Хомут 40-60	шт	8,00	471,00	3 768,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1379	товар	Хомут 50-70	шт	8,00	471,00	3 768,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года